

معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.



یک مرد در هرات خانمش را کشت و خودش را تسلیم پولیس کرد

مسئولان پولیس در هرات می گویند یک افسر پولیس، زن جوان اش را به وسیله چاقو سربریده و خود را تسلیم نیروهای امنیتی کرده است. این رویداد در حالی صورت می گیرد که مسئولان ریاست امور زنان در هرات می گویند، خشونت علیه زنان در این ولایت نسبت به سال گذشته افزایش یافته و در جریان سال جاری دست کم چهار زن توسط چاقو سربریده شده اند.

هشدار اتحادیه پیشه وران به حکومت افغانستان!

اتحادیه پیشه وران افغانستان هشدار می دهد که اگر حکومت به خواسته های شان عمل نکند تا ختم هفته جاری همه دوکان های مربوط به این اتحادیه را مسدود خواهند کرد. اتحادیه پیشه وران افغانستان می گوید که مالیات بر عایدات آنان ده برابر از سوی وزارت مالیه این کشور افزایش یافته و این اقدام برای آنان قابل قبول نمی باشد.



های ۶۶ و ۷۵ قانون مالیات بر عایدات را به انتقاد گرفتند و گفتند تطبیق آن در وضعیت فعلی ناممکن است. محمد حسن سپاهی رییس اتحادیه ملی پیشه وران افغانستان به خبرنگاران گفت، در این زمینه حکومت باید تجدید نظر نماید؛ وزارت مالیه تثبیت مالیات را در شهر کابل شروع کرد که یک مالیات بسیار سنگین و سرسام آور را اعمال کرد و اسناد نزد ما وجود دارد که نسبت به مالیات گذشته پنجصد تا یک هزار درصد مالیه نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است.

راه مواصلاتی ولسوالی آب کمری ولایت بادغیس با مرکز مسدود شده است

در اثر بارندگی های اخیر راه مواصلاتی ولسوالی آب کمری ولایت بادغیس با مرکز مسدود شده است. با شنیده گان این ولسوالی در تماس تلفیونی به رادیو آزادی گفته اند که ریزش باران و برف بر علاوه مسدود ساختن راه مواصلاتی این ولسوالی با مرکز سبب تلف شدن ده ها راس مواشی آنها نیز شده است. خداداد یکی از باشندگان این ولسوالی به رادیو آزادی گفت که حدود دوصد راس گوسفند شان در برابری های اخیر تلف شده و دست کم سی خانه مسکونی در فرجه جات مختلف این ولسوالی تخریب شده است. در همین حال شرف الدین مجیدی رییس دفتر والی بادغیس می گوید، ریزش باران و برف های اخیر مشکلات را به این مناطق ایجاد کرده ولی خسارات ناشی از آن تا حال از سوی کمیته اضطرار این ولایت مشخص نشده است.

نگرانی ها از قاچاق ذغال سنگ معادن ولایت سمنگان

روزانه بگونه میانگین پنج موتر باربری ذغال سنگ از معدن «دهنه ی تور» ولسوالی دره صوف قاچاق می شود. شماری از راننده گان می گویند که قاچاق ذغال سنگ در ولایت سمنگان از سوی زورمندان محلی و مسئولان محلی این ولایت صورت می گیرد. آنان می گویند که این موترهای باربری ذغال سنگ قاچاقی شب هنگام زمانی که آمريت ترازوی تناژ بالا تعطیل است؛ بدون گرفتن بارنامه؛ ذغال



سنگ را انتقال می دهند. محمد یکی دیگر از راننده گان خاطرنشان کرد: «از دست مافیای ذغال یک ماه می شود که موتر خود را پارک کرده ایم. قاچاق بگونه گسترده است، انجیران معدن به شمول مسئولان محلی در قاچاق ذغال سنگ دست دارند».

پانزده هزار خانواده از مزایای پروژه های عام المنفعه مستفید شدند

ایک باختر ۱۶ حوت شانزده پروژه عام المنفعه ریاست احیا و انکشاف دهات ولایت سمنگان درسه ولسوالی این ولایت افتتاح و به بهره برداری سپرده شد. ثمرالدین شاهرخی مسئول مطبوعات ریاست احیا و انکشاف دهات سمنگان میگوید که این پروژه ها شامل حفاری چاه های نیمه عمیق، اعمار ذخایر آب آشامیدنی صحی، ایجاد شبکه آب آشامیدنی، ساخت دیوار های استنادی و شماری دیگری از.....

ابراهیمی: مردم باید از روند پروسه صلح با خبر باشند



عبد الرؤف ابراهیمی رییس ولسی جرگه این دیروز شنبه ، ۱۶ حوت ۱۳۹۳، در مراسم افتتاح سال پنجم، شانزدهمین دور تقنینی شورای ملی کشور، در حضور رییس جمهور، رییس اجرائیه و شماری از مقامات سابق حکومت گفت که، پیام های خوشبینانه صلح که در این روزها از سوی محافل سیاسی به گوش می رسد، نظر به گسترگی نا امنی ها و فعال شدن مخالفین مسلح دولت، ابهام آمیز بوده، اعضای شورای ملی به حیت نمایندگان واقعی ملت وظیفه خود می دانند تا، در جریان پروسه صلح قرار گرفته و از این روند مطلع باشند.

وزارت کار و امور اجتماعی: تلاش میشود تا استخدام کارگران خارجی در افغانستان کاهش یابد



وزارت کار امور اجتماعی افغانستان می گوید، در صورتی که جوانان افغان مطابق تقاضای زمان، آموزش های حرفه ای را فرا گیرند، به ساده گی زمینه کار در کشور افزایش خواهد یافت. مقامات اینس وزارت بدین باور اند که بلند بردن ظرفیت جوانان افغان می تواند جلو آمدن کارگران خارجی به افغانستان را بگیرد. حسام الدین همراه معین وزارت کار امور اجتماعی روز شنبه حین اخذ امتحان از دو هزار جوان برای شمولیت در کورس های تعلیمات حرفه یی گفت که این جوانان در یک دوره شش ماهه مطابق معیار های بین المللی آموزش خواهند دید.

از اهداء جایزه شجاعت به نیلوفر رحمانی پیلوت افغان قدردانی شد



وزارت امور زنان افغانستان می گوید، اهداء جایزه شجاعت به یک پیلوت زن افغان از سوی امریکا نتیجه دستاورد سیزده ساله زنان افغان است. وزارت امور زنان افغانستان می گوید، اهداء جایزه شجاعت به نیلوفر رحمانی پیلوت افغان را از سوی امریکا قدردانی می کند. عزیز ابراهیمی مشاور مطبوعاتی این وزارت به رادیو آزادی گفت، اهداء اینس جایزه به خانم رحمانی نتیجه دستاورد های سیزده ساله زنان افغان است. چنین جوایز بیانگر این است که زنان افغانستان در طول سیزده سال دستاورد های بیشتر از دیگران در این زمینه داشته اند و این دستاورد ها سبب شده که مثل خانم رحمانی امروز تمام زنان افغانستان جوایز جهانی را نصیب خود بکنند و این یک نمونه آورند.....

رویدادهای اخیر طبیعی در ۲۳ ولایت کشور جان ۲۶۸ تن را گرفت



بربنیاد آمار اداره ی ملی مبارزه با حوادث طبیعی از میان ۲۶۸ تن؛ ۱۹۸ تن در ولایت پنجشیر و ۷۰ تن در ولایت های دیگر از اثر برف کوچ ها و سیلاب ها جان باخته و ۱۰۰ تن دیگر زخم برداشته اند. پس از پنجشیر ولایت های بدخشان، بغلان، پروان، ننگرهار، نورستان، لغمان، دایکندی و بامیان گواه بیشترین تلفات انسانی در نتیجه ی رویدادهای طبیعی در ۱۵ روز اخیر بوده اند. رئیس جمهور غنی که دیروز در پارلمان سخن می گفت اظهار داشت: «برف کوچ های اخیر در پنجشیر یک تراژدی در سطح بین المللی بود. بررسی ها نشان می دهد که اقلیم در حال تغییر یافتن است». وی ادامه داد: «برای روند کمک رسانی بهتر باید ظرفیت و توانمندی های نهاد های مبارزه با حوادث هم در مرکز و هم در ولایت ها نداشته باشیم».....

به کندز کی یو تن د ملی اردو د یو سرتیری د وژلو په تور و نیول شو

د کندز ولایت پولیسون یو تن د ملی اردو د یو سرتیری د وژلو په تور و نیوه د کندز ولایت د امنیتی قوماندانی ویاند سید سرور حسینی د باختر آژانس خبریال ته وویل: نیول شوي سړي دوه ورځې مخکې د ملي اردو سرتیری عبدالواحد د کندز ولایت په مرکز د ملا سردار په کلي د تومانچي په ډزو سره د کورنی په وړاندې یې وژلی و (باختر)

درې تنه وسله وال طالبان ووژل شول او څلور تنه نور یې ټپیان شول

د بدخشان ولایت په یمکان ولسوالۍ کې د پولیسو ځواکونو تېره شپه د طالبانو د برید د شندولو په ترڅ کې درې تنه وسله وال طالبان ووژل او څلور تنه نور یې ټپیان کړل. د یمکان ولسوال نوروز محمد حیدري د باختر آژانس خبریال ته وویل: پولیسو د وسله والو مخالفینو د برید د شندولو په ترڅ کې د هغو سیمو د پاکولو په خاطر چې د یمکان ولسوال زیانه کړه: د یمکان ولسوالۍ ټول دولتي مسوولین د دولتي ځواکونو ترڅنګ د طالبانو پر خلاف په جګړه بوخت دي او امنیتی ځواکونه هلې ځلې کوي چې طالبان د ولسوالۍ مرکز ته له نږدې سیمو څخه وشړي. په همدې حال کې د بدخشان ولایت سرپرست ډاکتر گل محمد بیدار چې اوس اوس یې یمکان ولسوالۍ ته سفر کړی دی؛ وایي چې د پوځي عملیاتو په ترسره کولو سره د یمکان ولسوالۍ لاره پرانیزي (باختر)

پنځلسو زرو کورنیو له ټولګټو پروژو څخه ګټه واخسته

د سمنګانو ولایت د کلیو د بیاجورولو او پراختیا ریاست شپاړس ټولګټي پروژې د دغه ولایت په درېو ولسوالیو کې پراختیا او کتنې اخستې ته وسپارلې شوې. د سمنګانو ولایت د کلیو د بیاجورولو او پراختیا ریاست مطبوعاتي مسوول ثمر الدین شاهرخی وایي چې په دغو پروژو کې د نیمه زورو ځاګانو کیندل، د څنګ د روغتیايي اوبو د زیرمو، د څنګ د روغتیايي اوبو د شبکو او د اسنادي دیوالونو جوړول او یو شمیر نورې کوچني پروژې شته. دی وایي: دغه پروژې د څم سارباغ، بر دره صوف او د فیروز نخچیر په ولسوالیو کې د سمنګانو ولایت د مرستیال اختر محمد خیرزاده له خوا پراختیا او کتنې ته وسپارلې شوې. د شاهرخی د څرګندولو له مخې: د دغو پروژو په پراختیا سره د دغو درېو ولسوالیو د لسو کلیو دغه ناڅه ۱۵ زرو کورنیو ستونزې لرې شوې او د خلکو په ژوند کې اسانتیاوې برابرې شوې دي. د خبرحای د څرګندولو له مخې دغه پروژې د څه ناڅه اتو ملیونو ۸۰۰ زرو افغانیو په لګښت جوړې شوې چې د آلمان د بهرنیو چارو وزارت او د کلیو د بیاجورولو او پراختیا وزارت سره د همکارۍ موسسو له خوا وړکړ شوې دي. سمنګانو د ښه امنیت په لرلو سره د هیواد د شمال له ولایتونو څخه دی چې په لرو پرتو سیمو کې یې د دولت پرمختیايي پروګرامونه د مرستندویو موسسو له خوا تطبیقېږي (باختر)

د وروستیو یرغمل نیولو له امله د غزني د خلکو اندېښني

وروستې یرغمل نیونې د غزني ولایت د خلکو اندېښني زباتي کړې دي. د غزني ولایت مسوولین وایي: د قندهار-غزني د لویې لارې په تکلوري کې وروستې یرغمل نیونې چې په قومي او مذهبي انگیزو سره ترسره شوې دي؛ د دغه ولایت د خلکو د زباتي اندېښني سبب شوې دي. دوی وایي: د غزني ولایت د امنو ولسوالیو خلک چې د دغه ولایت له نا امنو سیمو څخه تېرېږي؛ اندېښنه لري چې په دغه تکلور کې ورته یرغمل نیونې هم رامنځته نه شي. احمدی وویل: د غزني ولایت مرستیال محمد علي احمدی د باختر آژانس له خبریال سره په مرکه کې وویل چې د غزني-قندهار په لویه لاره کې وروستې یرغمل نیونې یو ناآرام دی او د پابلو په باب یې دولت ته خبرداری وړکړ. ده زیاته کړه: که چېرې دغه ستونزه په سملاسي او اساسي ډول حل نه شي؛ مور یې له پابلو څخه اندېښنه لرو. احمدی وویل: د اړو دور رامنځته کول د هر چا په توان کې دی او که دغه ستونزه په بنسټیز ډول حل نه شي؛ خلک به د ولایتونو او ولسوالیو په کچه په ټولو لویو لارو کې د آرامۍ احساس ونه کړي. د غزني ولایت مرستیال وایي: په قومي او مذهبي انگیزې سره یرغمل نیول د افغانستان د وسله والو ځواکونو په وړاندې ستر چلنج رامنځته کړی دی او دغه ځواکونه دي باید له دغه آفت سره د مقابلي په لاره چې د ده د څرګندولو له مخې په یو قوم ته خلاصه کيږي. سبا سبايي نور قومونه هم اغیزمن کړي. ده د حکومت له جګپوړو مقاماتو څخه وغوښتل چې د رامنځته شوې ستونزې د حل کولو په خاطر دې معقول تدبیرونه ونیسي چې د خلکو په وړاندې قناعت بخشوونکي ځواب ولري (باختر)